
УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11 
 Т.В. Портениер 

Приказ№  6 9 - од от 30.08.2024 

Учебный план 

МБДОУ «Детский сад № 11  

на 2024 – 2025 учебный год 
 

Базовая ОО Возрастные группы 

Инвариантная часть: Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготов. к 

школе 

группа 

Количество ОД (неделя, год) неде 
ля 

год неде 
ля 

год неде 
ля 

год неде 
ля 

год 

ОО «Познавательное 

развитие» 

2 76 2 76 3 114 4 152 

Познание. Формирование 
целостной картины мира, 

расширение кругозора 

1 38 1 38 1 38 1 38 

Познание. Формирование 
элементарных математических 

представлений 

1 38 1 38 1 38 2 76 

Познание. Познавательно- 

исследовательская и 

продуктивная деятельность 

    1 38 1 38 

ОО «Речевое развитие» 1 38 1 38 2 76 2 76 

ОО «Художественно- 

эстетическое» 

(изобразительная 

деятельность) 

2 76 2 76 3 114 3 152 

Рисование 

Лепка 

Аппликация/ конструирование 

1 
0,5 
0,5 

38 
19 
19 

1 
0,5 
0,5 

38 
19 
19 

2 
0,5 
0,5 

76 
38 
38 

2 
0,5 
0,5 

76 
38 
38 

ОО «Физическое развитие» 3 114 3 114 3 114 3 114 

ОО «Художественно- 

эстетическое развитие» 

(музыка) 

2 76 2 76 2 76 2 76 

Итого: 10 380 10 380 13 494 14 570 

Продолжительность ООД (мин.) 10-15 20 25 30 

Всего: 10 380 10 380 13 494 14 570 

Объём недельной 
образовательной нагрузки 

2 часа 

30 мин. 

 3 часа 20 м 5ч 00 мин 7 ч 30 мин 

В соответсвии с: Образовательной программой МБДОУ «Детский сад №11» на основе ФОП ДО; 

СанПиН 2.4.1.3049-13. 

 

 

 



 

 

 

 


