Учебный план МБДОУ «Детский сад № 11 на 2024 – 2025 учебный год

Базовая ОО	Базовая ОО Возрастные группы							
Инвариантная часть:	Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготов. к школе группа	
Количество ОД (неделя, год)	неде ля	год	неде ля	год	неде ля	год	неде ля	год
ОО «Познавательное развитие»	2	76	2	76	3	114	4	152
Познание. Формирование целостной картины мира, расширение кругозора	1	38	1	38	1	38	1	38
Познание. Формирование элементарных математических представлений	1	38	1	38	1	38	2	76
Познание. Познавательно- исследовательская и продуктивная деятельность					1	38	1	38
ОО «Речевое развитие»	1	38	1	38	2	76	2	76
ОО «Художественно- эстетическое» (изобразительная деятельность)	2	76	2	76	3	114	3	152
Рисование	1	38	1	38	2	76	2	76
Лепка	0,5	19	0,5	19	0,5	38	0,5	38
Аппликация/ конструирование	0,5	19	0,5	19	0,5	38	0,5	38
00 «Физическое развитие»	3	114	3	114	3	114	3	114
ОО «Художественно- эстетическое развитие» (музыка)	2	76	2	76	2	76	2	76
Итого:	10	380	10	380	13	494	14	570
Продолжительность ООД (мин.)	10)-15	2	0	2	5	30	
Всего:	10	380	10	380	13	494	14	570
Объём недельной образовательной нагрузки	2 часа 30 мин.		3 часа	20 м	5ч 00	мин	7 ч 30 м	ин

В соответсвии с: Образовательной программой МБДОУ «Детский сад M11» на основе ФОП ДО; СанПиН 2.4.1.3049-13.